
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Scorrimento nella graduatoria di merito di cui al Bando di Selezione Pubblica emanato con Determina del 
Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 277 dell’11 luglio 2024. 

 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 277 dell’11/07/2024, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, per il conferimento di n. 26 (ventisei) incarichi 
individuali, con contratto di lavoro autonomo ad esperti/e nell’ambito dei Progetti gestiti dall’Area Ricerca, 
Innovazione e Impatto Sociale di Ateneo, per i profili di seguito indicati:  

➢ Profilo Professionale A - n. 10 incarichi “esperto mentorship start up”;  

➢ Profilo Professionale B - n. 10 incarichi “Mentor start up”;  

➢ Profilo Professionale C - n. 6 incarichi “esperto per il supporto alle attività di gestione/rendicontazione di 
progetti di ricerca”; 

VISTE le Determine del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 364 del 18 dicembre 2024 e n. 370 del 22 
ottobre 2024, con cui sono stati approvati gli atti della procedura selettiva; 

VISTA la nota prot. n. 469857 del 13 dicembre 2024 con cui il Direttore del Dipartimento di Farmacia e Scienze 
della Salute e della Nutrizione, Prof. Vincenzo Pezzi, in riferimento alla procedura sopra richiamata, ed in 
particolare al Profilo C, “esperto per il supporto alle attività di gestione/rendicontazione di progetti di ricerca”, 
sulla base di motivate e specifiche esigenze del Dipartimento medesimo, ha chiesto di poter avvalersi di una 
figura professionale esperta di cui al soprarichiamato Profilo C; 

CONSIDERATO che nella suddetta nota il Prof. Vincenzo Pezzi, ha comunicato che il Dipartimento di Farmacia 
e Scienze della Salute e della Nutrizione è beneficiario di un rilevante numero di progetti di ricerca, tra i quali 
PRIN, PRIN-PNRR, Bandi a Cascata (BAC) e POR (di natura regionale); 

ACCERTATO che l’interpello interno, finalizzato a verificare la presenza di personale tecnico-amministrativo, 
in possesso delle necessarie competenze per lo svolgimento delle attività sopra indicate, è andato deserto; 

CONSIDERATO altresì, che nella nota soprarichiamata il Direttore del Dipartimento di Farmacia e Scienze 
della Salute e della Nutrizione, Prof. Vincenzo Pezzi, ha proposto lo scorrimento nella graduatoria di merito 
della procedura selettiva di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 277 dell’11 
luglio 2024, nel rispetto dell’ordine di merito derivante dalla succitata graduatoria;  

PRESO ATTO che l’Ing. Giovanni Nicola BAFFA TRASCI AMALFITANI DI CRUCOLI si è collocato in posizione 
immediatamente utile nella graduatoria di merito, relativamente al profilo C, approvata con Determine del 
Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 364 del 18 dicembre 2024 e n. 370 del 22 ottobre 2024; 

PRESO ATTO della disponibilità del medesimo ad accettare l’incarico, per la durata di mesi 12 (dodici); 

RITENUTA la predetta richiesta meritevole di accoglimento; 

VERIFICATA che la relativa copertura finanziaria pari ad € 30.000,00, è garantita sui fondi del Dipartimento 
di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione, del Bilancio Unico dell’Università; 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico e la documentazione allegata alla suddetta richiesta risultano 
conformi alle disposizioni di cui al Regolamento sopra menzionato; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Per le motivazioni sopra addotte, si autorizza lo scorrimento nella graduatoria di merito della 
procedura selettiva di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 277 dell’11 luglio 
2024 ed, in particolare del Profilo C “esperto per il supporto alle attività di gestione/rendicontazione di 
progetti di ricerca”. 

ART. 2 - Si autorizza, altresì, il conferimento di un incarico di collaborazione individuale, con stipula del 
contratto, all’Ing. Giovanni Nicola BAFFA TRASCI AMALFITANI DI CRUCOLI, per lo svolgimento delle attività 
relative al supporto alle attività di gestione/rendicontazione di progetti di ricerca, per le esigenze del 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione. 

ART. 3 - Il compenso spettante, per l’incarico di che trattasi, all’Ing. Giovanni Nicola BAFFA TRASCI 
AMALFITANI DI CRUCOLI, sarà erogato nelle modalità stabilite nel relativo contratto. 

ART. 4 - Il costo complessivo della collaborazione, pari ad € 30.000,00, graverà sui fondi del Dipartimento di 
Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione, del Bilancio Unico dell’Università. 

ART. 5 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante:  
• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link:  
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22208_874_1.html 
 
      

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 
 
 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22208_874_1.html

		2025-01-16T14:55:26+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




